
                                                                   
                   

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

26.09.2019                           с. Богучаны                                   № 39/1-264 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда  муниципальных служащих муниципального 
образования Богучанский район, утвержденное решением Богучанского районного Совета депутатов от 

27.07.2015 № 51/1-411 
 
 В соответствии со ст. 22 Федерального  Закона  от 07.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в 
Российской  Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-
п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих», Законом Красноярского края от 27.12.2005 N17-
4354 "О Реестре должностей муниципальной службы", Законом Красноярского края от 06.12.2018 №6-2299 
"О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов", руководствуясь ст. 32, ст. 36 Устава  
Богучанского  района Красноярского края, Богучанский районный Совет  депутатов,  
 РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Положение об оплате труда  муниципальных служащих муниципального 

образования Богучанский район, утвержденное решением Богучанского районного Совета депутатов от 
27.07.2015 № 51/1-411 (далее – Положение): 

1.1 Приложение 1 Положения "Размеры должностных окладов муниципальных служащих"  
изложить в новой редакции. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
экономике и финансам (Т.Ф. Хардикову). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем   опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 октября 2019 
года. 

 
И.о. Председателя Богучанского                     И.о. Главы Богучанского района      
районного Совета депутатов     
А.В. Руденко                                                     В.Р. Саар   
 _______________                                              ______________ 
«26» сентября 2019 г.                                        «26» сентября 2019 г. 
 

Приложение 1 
к Решению Богучанского районного Совета депутатов 

от   «26» сентября  2019   № 39/1-264 
 

Приложение 1  
к Положению об оплате труда муниципальных служащих  

 муниципального  образования Богучанский район, 
 утвержденному решением Богучанского районного  

 Совета депутатов от  27 июля 2015  № 51/1-411 
 

Размеры должностных  окладов муниципальных  служащих 
 

Категория  
должности 

Группа  
должности 

Перечень должностей муниципальной службы       в 
органах местного самоуправления муниципального 
района в соответствии с Законом Красноярского края    
от 27.12.2005    N17-4354     "О Реестре должностей 

муниципальной службы" 

 

Наименование должностей муниципальных 
служащих муниципального образования 

Богучанский район 

 

Оклад 

Руководители Высшая Первый  заместитель  Главы муниципального 
образования 

Первый  заместитель  Главы  Богучанского 
района 9110 

  Заместитель  Главы  муниципального образования Заместитель  Главы  Богучанского  района 8074 



 Главная Руководитель структурного  подразделения местной 
администрации 

Начальник  управления 
7020 

  Председатель контрольно-счетного органа Председатель контрольно-счетной комиссии  7020 

Специалисты Главная Начальник  отдела Начальник  отдела 5962 

  Заместитель  начальника  отдела Заместитель  начальника  отдела 5658 

 Ведущая Консультант - юрист Консультант - юрист 5658 

  Консультант Консультант 5281 

  Аудитор Аудитор 4908 

  Инспектор Инспектор 4908 

 Старшая Контролер - ревизор Контролер - ревизор 4908 

  Муниципальный  инспектор Муниципальный  инспектор 4908 

  Главный  специалист Главный  специалист 4908 

  Ведущий  специалист Ведущий  специалист 4555 

Обеспечивающие   

специалисты 

Ведущая Заведующий  отделом Заведующий  отделом 5962 

 Главный  бухгалтер Главный  бухгалтер 4908 

  Заместитель  главного  бухгалтера Заместитель  главного  бухгалтера 4413 

 Старшая Системный  администратор (администратор  баз  
данных) 

Системный  администратор (администратор  баз  
данных) 4413 

  Бухгалтер Бухгалтер 4131 

 Младшая Специалист 1-й  категории Специалист 1 категории 3850 

  Специалист 2-й  категории Специалист 2 категории 3148 

  Секретарь  руководителя Секретарь руководителя 3148 

 
 

 


